
Berita Acara Pengajaran E-BUSINESS-0040 (2 SKS) 

Dosen: 201809204-DAF 

Kelas: KG.0040.01.A  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL7-

D2 

2024-09-23 

18:10-19:30 
Masuk: 18:14:47 
tidak absen 

keluar  

A. Ekonomi digital B. Pengenalan ebussiness C. Ebussiness 

Aplication D. Cakupan ebussiness E. Jenis-jenis e-bisnis  

Materi : A.Ekonomi digital ; B. Pengenalan 

ebussiness; C. Ebussiness Aplication ; D. 

Cakupan ebussiness; E.Jenis-jenis e-bisnis Media 

pembelajaran yang digunakan : Zoom Meeting, 

Wa grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 43 dari 45 mhs  

2 
EL7-

D2 

2024-09-30 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:21 
-19:30:47  

A. Visi dan prospek membangun E- Business B. Manajemen 

Teknologi ebussiness C. Pemodelan Sistem E- Business D. Metode 

Daur Hidup SI E- Business  

Materi : Tahapan Pembangunan Sistem E-

business A. Visi dan prospek membangun E- 

Business B. Manajemen Teknologi ebussiness C. 

Pemodelan Sistem EBusiness D. Metode Daur 

Hidup SI E – Business Media pembelajaran yang 

digunakan : Wa grup, voice note dan mybest 

Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan kondusif 

Jumlah siswa hadir perkuliahan : 43 dari total 45 

mhs (19:29)  

3 
EL7-

D2 

2024-10-07 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:29 
-19:28:32  

A. Persyaratan Baru pada ebussiness B. Perencanaan keberhasilan 

ebussiness C. Insfrastruktur dasar ebussienss D. Proses ebussiness 

E. Kebijakan Politik  

Materi : A. Persyaratan Baru pada e-bussiness B. 

Perencanaan keberhasilan e-bussiness C. 

Insfrastruktur dasar e-bussienss D. Proses e-

bussiness E. Kebijakan Politik Media 

pembelajaran yang digunakan : Zoom Meeting, 

Wa grup dan mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 41 dari total 45 mhs  

4 
EL7-

D2 

2024-10-14 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:47 
-19:15:45  

A. Issu-issu dalam ebussiness B. Perilaku konsumen C. Strategi 

ebussiness D. Pembuatan keputusan konsumen ebussiness E. 

Sensifitas harga  

Materi : A. Issu-issu dalam ebussiness B. 

Perilaku konsumen C. Strategi ebussiness D. 

Pembuatan keputusan konsumen ebussiness E. 

Sensifitas harga Media pembelajaran yang 

digunakan : Voice note, Wa grup dan mybest 

Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan kondusif 

Jumlah siswa hadir perkuliahan : 44 dari total 45 

mhs (19:08)  

5 
EL7-

D2 

2024-10-21 

18:10-19:30 
Masuk: 18:12:00 
-19:16:13  

A. Evolusi ebussiness B. Alasan Evolusi C. Diagram Relasi 

ebussines D. Jenis ebussiness  

Materi : A. Evolusi ebussiness B. Alasan Evolusi 

C. Diagram Relasi ebussines D.Jenis ebussiness 

Media pembelajaran yang digunakan : Voice 

note, Wa grup dan mybest Situasi dan kondisi 

KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 44 dari total 45 mhs (19:09)  

6 
EL7-

D2 

2024-10-28 

18:10-19:30 
Masuk: 18:12:03 
-19:18:00  

A. Definisi B2C B. Karakteristik B2C C. Perkembangan B2C D. 

Aktifitas B2C E. Bisnis Proses B2C F.Tantangan utama dalam B2C 

G. Pelayanan B2C H. Produk B2C I. Klasifikasi B2C  

Materi : A. Definisi B2C B. Karakteristik B2C C. 

Perkembangan B2C D. Aktifitas B2C E. Bisnis 

Proses B2C F.Tantangan utama dalam B2C G. 

Pelayanan B2C H. Produk B2C I. Klasifikasi 

B2C Media pembelajaran yang digunakan : 

Voice note, Wa grup dan mybest Situasi dan 

kondisi KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa 

hadir perkuliahan : 42 dari total 45 mhs (19:02)  

7 
EL7-

D2 

2024-11-04 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:44 
-19:18:54  

Menjawab pertanyaan-pertanyaan Latihan Soal dari materi 

pertemuan 1-6 secara daring  

Materi : Review materi Media pembelajaran 

yang digunakan : Zoom Meeting, Wa grup dan 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 20 

dari total 45 mhs (yang mengikuti zoom)  

8 
EL7-

D2 

2024-11-11 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:44 
-19:18:54 

UTS UTS 

9 
EL7-

D2 

2024-11-18 

18:10-19:30 
Masuk: 18:12:25 
-19:32:53  

A. Definisi E-Govermnet B. Tahapan E-Goverment C. Tujuan 

implementasi E-Goverment D. Sasaran Pembangunan E-Goverment 

E. Menuju E-Goverment F. Kerangka Arsitektur E-Goverment G. 

Jenis-jenis E-Government, H. Hambatan E-Government I. Strategi 

Pengembangan E-Goverment J. Permasalahan E-Goverment di 

Indonesia  

Materi : A. Definisi E-Government B. Tahapan 

E-Goverment C. Tujuan implementasi 

EGoverment D. Sasaran Pembangunan E-

Goverment E. Menuju E-Goverment F. Kerangka 

Arsitektur EGoverment G. Jenis-jenis 

EGovernment, H. Hambatan EGovernment I. 

Strategi Pengembangan E-Goverment 

Permasalahan E-Goverment di Indonesia Media 

pembelajaran yang digunakan : Zoom Meeting, 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Wa grup dan mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 26 dari total 45 mhs (yang 

mengikuti zoom)  

10 
EL7-

D2 

2024-11-25 

18:10-19:30 
Masuk: 18:14:17 
-19:17:05  

A. Definsi ERP B. Konsep ERP C. Tujuan Dan Peranannya Dalam 

Organisasi D. ERP dalam Klasifikasi Sistem Informasi E. Kekuatan 

ERP Integrated F. Evolusi Aplikasi ERP G. Evolusi AplikasiERP 

H. Pendekatan Implementasi ERP I. Key Success Factor J. Persepsi 

IT K. Keuntungan dan kelemahan implementasi ERP  

Materi : A. Definsi ERP B. Konsep ERP C. 

Tujuan Dan Peranannya Dalam Organisasi D. 

ERP dalam Klasifikasi Sistem nformasi E. 

Kekuatan ERP Integrated F. Evolusi Aplikasi 

ERP G. Evolusi AplikasiERP H. Pendekatan 

Implementasi ERP I. Key Success Factor J. 

Persepsi IT K. Keuntungan dan kelemahan 

implementasi ERP Media pembelajaran yang 

digunakan : Wa grup dan mybest Situasi dan 

kondisi KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa 

hadir perkuliahan : 37 dari total 45 mhs (18:34)  

11 
EL7-

D2 

2024-12-02 

18:10-19:30 
Masuk: 18:12:24 
-19:17:19  

A. Definisi CRM B. Sasaran dari CRM C. Alasan pentingnya CRM 

D. Prinsip dasar CRM E. Tujuan CRM F. Fungsi CRM / 

Manajemen Hubungan Pelanggan G. Tipe-tipe CRM H. 

Implementasi Software/ Aplikasi CRM I. Cara membuat CRM 

berhasil J. Kendala Dalam CRM  

. Definisi CRM B. Sasaran dari CRM C. Alasan 

pentingnya CRM D. Prinsip dasar CRM E. 

Tujuan CRM F. Fungsi CRM / Manajemen 

Hubungan Pelanggan G. Tipe-tipe CRM H. 

Implementasi Software/ Aplikasi CRM I. Cara 

embuat CRM berhasil Kendala Dalam CRM 

Media pembelajaran yang digunakan : Wa grup 

dan mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 42 

dari total 45 mhs (18:49)  

12 
EL7-

D2 

2024-12-09 

18:10-19:30 
Masuk: 18:12:22 
-19:15:21  

A. Supply Chain B. Struktur Supply Chan C. Supply Chain 

Management D. Proses Bisnis pada SCM E. Fungsi Manajemen 

SCM F. Prinsip-Prinsip Supply Chain Management G. Tahapan 

dalam SCM H. Tantangan SCM I. Peran Internet Dalam SCM  

A. Supply Chain B. Struktur Supply Chan C. 

Supply Chain Management D. Proses Bisnis 

pada SCM E. Fungsi Manajemen SCM F. 

Prinsip-Prinsip Supply Chain Management G. 

Tahapan dalam SCM H. Tantangan SCM I. Peran 

Internet Dalam SCM Media pembelajaran yang 

digunakan : Wa grup dan mybest Situasi dan 

kondisi KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa 

hadir perkuliahan : 39 dari total 45 mhs (18:47)  

13 
EL7-

D2 

2024-12-16 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:46 
-19:15:53  

A. Implementasi Sistem e-bisnis B. Promosi C. Mengonlinekan 

Sistem e-bisnis D. E-payment  

Materi : A. Implementasi Sistem e-bisnis B. 

Promosi C. Mengonlinekan Sistem e-bisnis E-

payment Media pembelajaran yang digunakan : 

Wa grup dan mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 31 dari total 45 mhs (18:38)  

14 
EL7-

D2 

2025-01-06 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:21 
-19:18:34  

Membuat laporan 4 perusahaan yang mulai berevolusi kedalam 

ebisnis pada peusahaan  

Materi : Membuat Laporan 4 perusahaan yang 

mulai berevolusi ke dalame business pada 

perusahaan Media pembelajaran yang digunakan 

: Wa grup dan mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 32 dari total 45 mhs (18:41)  

15 
EL7-

D2 

2025-01-13 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:13 
-19:16:09  

Menjawab pertanyaan-pertanyaan Latihan Soal dari materi 

pertemuan 9-13 secara daring  

Materi : Review materi Media pembelajaran 

yang digunakan : Zoom Meeting, Wa grup dan 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 43 

dari total 45 mhs (19:05)  

16 
EL7-

D2 

2025-01-20 

18:10-19:30 
Masuk: 18:11:13 
-19:16:09 

UAS UAS 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64207005 MAULIDYA EDELWEIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64207009 ADI RAHMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 64207032 FINGKI ROHMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

4 64207033 ERNA KUSUMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 64207072 NANA SRIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

6 64207073 ARIF ALIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64207092 SELFI KHOIRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

8 64207109 PIRMAN SAPUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64207161 DEVY MU'THIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 64207181 FADIAH IDZNI ASSYIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64207214 DAMAI YAMCA VEVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

12 64207225 PREITY ZINTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64207231 THALIA MAGDALENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64207245 UMAR FARUQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 64207254 TENTRA YURINTAMA PRAKASA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9 

16 64207275 FU'AD PRANATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 64207286 AISYAH NUR IMAN DWI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 64207290 ANDRIANI TASYA KONDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 64207334 REZA JULIANI S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

20 64207349 ANDRE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64207385 MUHAMMAD RAMDONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 64207388 SITI NUR HAFSHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

23 64207423 VINA OCTAFIA ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 64207471 AINI AZZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64207487 FARIDA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 64207525 BILLY FRANY MAWIKERE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64207547 SITI MUDRIKAH AWALIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 64207551 MUHAMMAD PERMANA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64207553 FANIA DANIANTI JUWITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 64207554 RAMA ADITYA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 28 29 29 29 29 30 12 30 27 29 28 29 27 29 30 30 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64207005 MAULIDYA EDELWEIS 100 87 68 74 A 

2 64207009 ADI RAHMAWAN 93 57 72 82 B 

3 64207032 FINGKI ROHMANSYAH 86 55 58 70 C 

4 64207033 ERNA KUSUMAWATI 93 56 40 70 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

5 64207072 NANA SRIYANA 93 71 60 98 A 

6 64207073 ARIF ALIANTO 100 45 74 66 B 

7 64207092 SELFI KHOIRANI 79 50 72 74 C 

8 64207109 PIRMAN SAPUTRO 100 33 54 44 D 

9 64207161 DEVY MU'THIYA 93 59 54 64 C 

10 64207181 FADIAH IDZNI ASSYIFA 100 40 72 76 B 

11 64207214 DAMAI YAMCA VEVA 93 62 84 60 B 

12 64207225 PREITY ZINTA 93 69 74 80 B 

13 64207231 THALIA MAGDALENA 100 88 80 70 A 

14 64207245 UMAR FARUQ 86 24 66 28 D 

15 64207254 TENTRA YURINTAMA PRAKASA 50 0 0 70 E 

16 64207275 FU'AD PRANATA 93 16 0 2 E 

17 64207286 AISYAH NUR IMAN DWI PUTRI 93 71 76 78 B 

18 64207290 ANDRIANI TASYA KONDO 93 71 0 52 D 

19 64207334 REZA JULIANI S 86 16 40 62 D 

20 64207349 ANDRE 100 31 60 84 C 

21 64207385 MUHAMMAD RAMDONI 93 50 68 70 C 

22 64207388 SITI NUR HAFSHAH 93 37 60 72 C 

23 64207423 VINA OCTAFIA ANDINI 93 75 56 68 B 

24 64207471 AINI AZZAH 100 82 62 72 B 

25 64207487 FARIDA SAFITRI 93 70 60 28 C 

26 64207525 BILLY FRANY MAWIKERE 100 62 54 56 C 

27 64207547 SITI MUDRIKAH AWALIYAH 93 68 66 74 B 

28 64207551 MUHAMMAD PERMANA PUTRA 100 31 48 98 C 

29 64207553 FANIA DANIANTI JUWITA 93 44 58 52 C 

30 64207554 RAMA ADITYA 71 14 72 62 D 

 


